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Szympansy rozwiązują zadania dla czystej
przyjemności

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Kończą się czasy, kiedy naukowcy przekupywali
szympansy bananami podczas eksperymentów. Okazuje się, że nasi kuzyni po prostu lubią
rozwiązywać zadania i żadna dodatkowa motywacja nie jest im potrzebna.

W artykule opublikowanym na łamach "American Journal of Primatology" naukowcy przekonują, że
tak jak ludzie lubią rozwiązywać krzyżówki, tak szympansy czują równą satysfakcję z wykonywania
różnych skomplikowanych zadań.
 
Badania prowadzono w Whipsnade Zoo, największym ogrodzie zoologicznym w Wielkiej Brytanii.
W ramach programu uatrakcyjniania szympansom pobytu, zbudowano im zabawkę-instalację
z plastikowych rur. Za pomocą patyczków szympansy mogły w systemie rur przesuwać kolorowe
kostki, sprawiając, żeby wypadły się na zewnątrz.
 
Następnie to samo szympansy robiły ze swym przysmakiem – orzechami brazylijskimi. Tym razem
otwór, przez który orzechy miały wypaść, był tak umieszczony, żeby dostawały się one do klatki
szympansów.
 
Okazało się, że małpy tak samo chętnie wykonują zadania, niezależnie czy dotyczy to kostki, czy
orzecha. Jak wyjaśnia Fay Clark z Zoological Society of London, jest wielce prawdopodobne, że
szympansy doznają podobnego uczucia satysfakcji jak ludzie, którzy oddają się grom logicznym.
 
Na wolności szympansy co wieczór budują sobie gniazda. Dlatego w Whipsnade Zoo, w ramach tego
samego programu uatrakcyjnienia szympansom pobytu, dostarczono im koce i poduszki, żeby mogły
robić to samo, naśladując naturalne zachowania. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16772.html

 
23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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